
COMUNE DI RIPARBELLA 
PROVINCIA DI PISA 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 12 DEL 7 GIUGNO 2013 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO  
                       DELEGHE. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che il 26-27 Maggio 2013 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco 
e del Consiglio Comunale di Riparbella, a seguito delle quali è risultato eletto alla carica di Sindaco il 
sottoscritto Fantini Renzo; 

 

Visto l’articolo 50 del D.Lgs n 267/2000 e l’articolo 25 dello Statuto Comunale relativo alle 
competenze del Sindaco; 

 

Visto l’articolo 46 del D.Lgs n. 267/2000 comma 2, il quale attribuisce al Sindaco la competenza alla 
nomina dei componenti della Giunta Comunale; 

 

Visto l’articolo 47 del D.Lgs n. 267/2000 comma 4, il quale prevede che nei Comuni con 
popolazione  inferiore a 15.000 abitanti lo Statuto  può  prevedere la nomina ad Assessore di cittadini non 
facenti parte del Consiglio  ed  in  possesso dei requisiti di candidabilita', eleggibilita' e compatibilita' alla 
carica di Consigliere; 

 

Visto l’articolo 24 dello Statuto Comunale relativo alla composizione della Giunta Comunale, 
nonché la facoltà di nomina di Assessori esterni al Consiglio Comunale; 

 

Constatata la discrezionalità del Sindaco nella sua insindacabile scelta intuitu personae degli 
Assessori che lo coadiuvano nell’attività di Governo dell’Amministrazione e nell’attuazione del programma 
di mandato; 

 

Tutto ciò premesso  
 

D E C R E T A 
 

1. Di nominare componenti della Giunta Comunale i seguenti Assessori: 
 

1. SEMPRINI  GIORGIO 
nato a Milano (Mi)  il 21 Luglio 1946 e residente in Riparbella - Loc. Apparita 1/B-13 
(Assessore esterno) 
 

2. SIGNORINI  FIORELLA 
nata a Pisa (Pi) il 5 Agosto 1958 e residente in Riparbella - Località Casali, 17 
(Assessore esterno) 

 

           cittadini non facenti parte del Consiglio Comunale, in possesso dei requisiti di candidabilità,   
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere. 

 

2. Di conferire le deleghe a: 
 

1. SEMPRINI  GIORGIO   ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 LAVORI PUBBLICI 
 AMBIENTE 
 INNOVAZIONE 
 

 

2. SIGNORINI  FIORELLA  PERSONALE 
 SOCIALE 
 SANITA’ 
 

3. Di attribuire le funzioni di Vice-Sindaco all’Assessore SIGNORINI FIORELLA. 
 



4. Le seguenti funzioni saranno esercitate direttamente dal Sindaco: 
 

BILANCIO - CACCIA - GESTIONE AZIENDA “IL GIARDINO” - URBANISTICA - EDILIZIA 
PRIVATA -CONSORZI VIE VICINALI - SPORT - PARI OPPORTUNITA’ - VOLONTARIATO - 
PROTEZIONE CIVILE - ASSOCIAZIONISMO - PUBBLICA ISTRUZIONE - POLITICHE 
GIOVANILI - CULTURA - TURISMO - GEMELLAGGI - AGRICOLTURA - COMUNICAZIONE. 

 

5. Per la gestione di alcune attività non delegate agli Assessori, il sottoscritto attribuisce tali funzioni ai 
seguenti Consiglieri comunali, che operano in coerenza e nel rispetto degli indirizzi e la supervisione del 
sottoscritto, senza autonomi poteri decisionali: 

 

- Consigliere FUSI  MORENO: URBANISTICA 
 EDILIZIA PRIVATA 
 CONSORZI VIE VICINALI 

 
 

- Consigliere CONFORTI  MIRCO: TURISMO 
 GEMELLAGGI 
 AGRICOLTURA 
 COMUNICAZIONE 

 

- Consigliere PAPINI  VALERIA: SPORT 
 PARI OPPORTUNITA’ 
 VOLONTARIATO 
 PROTEZIONE CIVILE 
 ASSOCIAZIONISMO                    

- Consigliere REGOLI  LISA: PUBBLICA ISTRUZIONE 
 CULTURA 
 POLITICHE GIOVANILI 
 

dalla residenza municipale, lì 7 Giugno 2013 
 
 IL SINDACO 
 (Renzo Fantini) 
                          


